

Listado de ingredientes y alérgenos bombonería Pascua 2023

Gallina grande.



Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, **leche** entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla), cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, emulgente: lecitina de **soja**, vainillina), cobertura de chocolate rojo (cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, emulgente: lecitina de **soja**, vainillina) y colorante E-124*) y cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de **soja**).

*El colorante rojo E-124 puede causar efectos negativos en la actividad y la atención de los niños.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de los siguientes alérgenos que se utilizan en el obrador en el que se elaboran.

Soja.
Lácteos.
Huevo.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.